
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdravíme všechny Junioráky! 

Po měsíci jsme tu s dalším číslem našeho školního 

časopisu! 

Březen, jak všichni víme, je prvním jarním 

měsícem. Akorát letos na to příroda nějak pozapomněla a 

nadělila nám poněkud netypické jarní počasí… 

Březen je také již po desetiletí označován jako 

měsíc knihy. I když se často říká, že děti nečtou, vyvrací to 

nejen anketa, kterou jsme připravili, ale i velký počet 

výpůjček v žákovské knihovně. Také statistiky potvrzují, 

že Češi patří k největším čtenářům v Evropě. 

V jedné pranostice se říká „Březen za kamna 

vlezem“ . Proč vlastně ne? Vezměte si knížku a zalezte si 

někam do tepla. Ale nebojte se, jaro už se opravdu blíží.  

Tak krásné jarní dny a příjemné počtení! 
 

 

ZOOM – zprávičky ze školy 

 

V březnu  od 19.3. do 23.3. 2018 proběhl na naší škole tradiční Týden 

v cizích zemích. Postupně jsme se seznámili s Chorvatskem, 
Austrálií, Španělskem, Egyptem a Havají. V dubnu se můžete těšit 
na speciální číslo časopisu Junior, kde se dozvíte podrobnosti  a 
výsledky celoškolní soutěže. 
 

V úterý 27.2. se uskutečnila komentovaná prohlídka školy pro rodiče 

a děti budoucích prvňáčků. Atmosféra byla moc příjemná, doufáme, 

že se všem u nás ve škole líbilo a těšíme se v dubnu u zápisu. 

 

 

 
 

 

Více informací ze života školy najdete na našich webových stránkách, které 
skvěle spravuje webmaster p.v. Eva Ostrovská. 

http://www.zsivancicka.cz/ 
 
 
 
 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwipreG53ofaAhUiMuwKHY8wDxkQjRx6BAgAEAU&url=http%3A%2F%2Fwww.2zsmb.cz%2Fbrezen--mesic-knihy&psig=AOvVaw1WExx7ZeXLbjTDByxhX7UB&ust=1522076349962254
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwipreG53ofaAhUiMuwKHY8wDxkQjRx6BAgAEAU&url=http%3A%2F%2Fwww.2zsmb.cz%2Fbrezen--mesic-knihy&psig=AOvVaw1WExx7ZeXLbjTDByxhX7UB&ust=1522076349962254
https://zsivancicka.rajce.idnes.cz/Komentovana_prohlidka_skoly_2018/
http://www.zsivancicka.cz/


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Březen – měsíc knihy a čtenářů 

 

 Historie Měsíce knihy sahá do roku 1955, tedy do období 
hlubokého komunismu, kdy tehdejší propagátoři použili tuto akci jako 
nástroj osvěty. Kladli za cíl, aby se knihy dostaly do všech domácností a 
do povědomí co největšího počtu lidí. Tuto ideologii používali v praxi na 
takzvaných „ideologicky rostoucích" skupinách jako byla mládež, 
zemědělci a dělníci. Ti měli být přetvořeni na dokonale uvědomělé 
soudruhy, bezmezně oddaní socialistickému režimu. 
Podle slov Oldřicha Kapsy, který v roce 1954 napsal článek 
pro časopis Čtenář, vznikl Měsíc knihy na základě domluvy ministerstva 
kultury se Svazem československých spisovatelů a Československého 
svazu mládeže, k nimž se připojila nakladatelství a knižní obchod celkově.  
 S příchodem sametové revoluce v roce 1989 přišla i řada změn, 
především to, že Měsíc knihy přestal být ministerstvem řízenou akcí a 
téměř zanikl. Snaha o jeho nahrazení přišla s Týdnem knihoven. Od roku 
2009 vznikla iniciativa, která vyhlásila březen za Měsíc čtenářů,  jejím 
organizátorem je Svaz knihovníků a informačních pracovníků České 
republiky. 
 Březen, kromě svátku jara, zůstává tedy i nadále svátkem knihy. 
Přes 400 knižních institucí po celé České republice i letos slaví březnový 
Měsíc knihy  a čtenářů prostřednictvím různých besed nebo veletrhů. 
Nakladatelství a knihkupectví přicházejí s výhodnými cenami titulů a češi 
tak nadále zůstávají nejpilnějšími evropskými čtenáři. 

 

 

 

Vtipy a vtípky -  tentokrát o lidech 

O blondýnkách 

Manžel se rýpe v jídle a ptá se: „Zlatíčko, to jídlo je zase z konzervy?“ 

A jeho blonďatá manželka odpovídá: „Ano, drahý, byl na ní takový krásný 

pejsánek a nápis PRO VAŠEHO MILÁČKA.“ 

 

O dětech 

V zoo. „Tati, proč na nás ta gorila za sklem tak hnusně kouká?“ 

„Psst, děti, jsme teprve u pokladny!“ 

 

 
 

O doktorech 

Doktor: „Sestro, proč budíte toho pacienta?“ 

Sestra: „Dneska má ještě dostat prášky na spaní.“ 

 

O sněhulácích, tedy skoro lidech… 

 

 
Sestavila: Kristýna Podhrázká 

 

http://knihovna.turnov.cz/wp-content/uploads/2015/12/deti-knizka-1024x768.png
http://knihovna.turnov.cz/wp-content/uploads/2015/12/deti-knizka-1024x768.png


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANKETA 
 

Také slýcháte často v televizi či rádiu, že české děti nečtou? Je tomu tak 
skutečně nebo se jen někteří třeba stydí za to, že si přečtou knihu, protože 
to zkrátka není tak úplně v kurzu? Kdo ví, jisté je, že žáci a učitelé v naší 

anketě něco číst musí, jinak by nemohli odpovědět na otázku: 
 

Jak se jmenovala kniha, kterou  jsi v poslední době přečetl/a? 
 

1. třída Natálie Šišková: František: Z. Hendrych 

  Vilém Diviš: Hurvínek: D. Kischnerová 

2. třída Adam Coufal: Minecraft 
  Šárka Hladíková: Mistr E: L. Špaček 

3. třída Sofie Adéla Jandová: Deník malého poseroutky: J. Kinney  

  Oliver Vejvalka: Kuky se vrací: J. Svěrák 

4. třída Bára Vorlová: Monster High 

 
5. třída Václav Vyžrálek: Deník malého poseroutky: J. Kinney 
  Kristýna Knotková: Kovy: Karel Kovář 

6. třída Adéla Wünsche: Draci: M. Sant 

  Jakub Grásgruber: Hobit: R.R. Tolkien 

7. třída Michal Urban: Robinson Crusoe: D. Defoe 

  Natálie Nováčková: Gogo: D. Štrauch 

8. třída Anna Ostrovská: Na lovu: M. Spooner 

  Josef Doubek: Letopisy Narnie: C.S. Lewis 

9. třída Julie Illková: Trhni si: A. Kabeláčová 

  Sabina Kunčíková: Dám ti slunce: J. Nelsonová 

I.Z  Radka Fialová: Povídání o pejskovi a kočičce: J. Čapek 

  Adam Havlík: Klub Tygrů: T. Brezina 

II.Z   Karolína Černá: Deník Mimoňky: R.R. Rusellová 

  Tereza Grasgruberová: P.S. Miluji tě: C. Ahern 

 
Páni učitelé: Marek Ostrovský: Citadela: A. de Saint-Exupéry 

  M. Vejvalková: Muž, který hledal svůj stín: D. Lagercrantz 

  Andrea Třetinová: Vitka: K. Tučková 

 
A pak, že se nečte!  Tak se nechte inspirovat a hurá na čtení! 

 

Zpovídaly: Aneta Grásgruberová, Vendula a Tereza Plachých 
 

 

 
 
 

Žákovská knihovna 

 

Zveme vás všechny do žákovské knihovny. Otevřeno je každé úterý o 

velké přestávce od 9,40 – 9, 55 hod. Knihu si také můžete vypůjčit v 
rámci čtenářských dílen u vašich třídních učitelek. Půjčovní doba je 1 

měsíc a je nutné knihu vrátit v nepoškozeném stavu.  
Knihovna díky akci žákovského parlamentu Daruj dětem knihu získala 
sedmdesát nových titulů  a rozšířila nabídku o další atraktivní knihy.  
 

Naše tipy:  
Pro 1. stupeň:  
Klub Tygrů. Ohnivý drak : Thomas Brezina 
 

Příběh, který tě vtáhne do děje a už nepustí! Kamarádi z Klubu Tygrů stojí před 
záhadou. Sopka na ostrově Tiria začala zuřit a vypouštět hrůzná oblaka kouře. 
Všechno v jejím okolí se nebezpečně otřásá. Platí přísný zákaz vstupu na ostrov a 
jen blázen by riskoval svůj život a přibližoval se k ní. Proč tam tedy kotví ta 
moderní loď? Biggi, Luk a Patrik se nenechají ničím zastrašit a vydávají se vstříc 
zuřivému ohnivému drakovi. Jak tohle dopadne… ? 
 

                          
 

Pro 2. stupeň:  

Rychlé šípy: Jaroslav Foglar 
 

Rychlé šípy je název fiktivního klubu pěti hochů z knih a komiksů spisovatele 
Jaroslava Foglara. Ti zažívají nejrůznější dobrodružství v romantickém prostředí 
historického centra Prahy i na výpravách do přírody. 
Členy klubu byli Mirek Dušín, Jarka Metelka, Jindra Hojer, Červenáček a 
Rychlonožka. Rychlé šípy jsou v Česku všeobecně známé. Jméno Mirka Dušína se 
stalo synonymem bezchybného kladného hrdiny, jeho opakem jsou členové 
soupeřícího Bratrstva kočičí pracky: Dlouhé Bidlo, Štětináč a Bohouš.  
 

Přijďte si vypůjčit knížku – čtení není nuda! 
 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Březen byl také měsícem chřipkové epidemie, spousta dětí 
musela zůstat doma.  A jak nemoc prožíval Adam Havlík ze 

třídy I.Z? To si můžete právě přečíst…. 
 

 
 
 

   

 

Přednáška o Namibii 

 

V březnu se žáci 1. stupně zúčastnili cestopisné přednášky o Namibii, ze 
které si odnesli skvělé zážitky a spostu nových informací.  Na následujících 
stránkách přinášíme několik ohlasů. 

  

Přednáška o Namibii se mi líbila. Nejvíce mě zaujala zmije, která se plazila 

bokem a nebyla moc jedovatá. Zajímavé bylo také opuštěné město – jeho 

obyvatelé odešli, protože se zde vytěžily diamanty. 

Jakub Pekárek 

Přednáška mě bavila, byla bezva. Zaujala mě ještěrka, která si uměla jazykem 

umýt oči a byla barevná a průhledná. Další zajímavostí byl had, co se uměl 

zahrabat a koukal mu jen černý ocásek. Když se objevila nějaká potrava, tak 

vyskočil. Zajímaví byli také domorodci, kteří se barvili červenou hlínou. Na konci 

byla soutěž o plno cen. 

Adéla Ondráčková 

Strašidelné bylo, že cestovatelé museli přespat na pláži, kde ztroskotaly lodě. 

Prý se tam děly divné věci – otevíraly se dveře od auta, paní cestovatelka nám 

vyprávěla, že vůbec nemohla usnout. 

Míša Bartůňková 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přednáška o Namibii 

 

V březnu jsme se  s naší třídou a dalšími třídami z 1. stupně zúčastnili suprové 

přednášky o Namibii, bylo to fascinující.  

Byla tam různá zvířata – průhledná ještěrka, had, který se zavrtává do písku, 

roztomilí lachtánci, chov kočkovitých šelem – lva, levharta, geparda, karakala. 

Také divocí koně, kterým lezla žebra.  Paní cestovatelka nám ukazovala různé 

suvenýry, některé mě opravdu zaujaly. Zajímaví byli domorodci mluvící 

mlaskajícím jazykem, nebo rudí domorodci, kteří paní cestovatelku obdarovali 

různými věcmi – dýkou, barvou, kterou se natírají, opaskem, náhrdelníkem… 

Jana Stodůlková 

 
Sofie Adéla Jandová 

V březnu jsme byli ve městě na přednášce o Namibii. Líbila se mi zvířata – 

hadi, ještěrky a lachtani. Také bylo zajímavé, když se místní domorodci 

potírali červenou hlínou a protancovali celou noc bez přestávky. Paní a pán, 

kteří osobně do Namibie zavítali, zde strávili tři měsíce. Na cestách jezdili 

autem, ale několikrát zapadli do písku, naštěstí byla pomoc vždy nablízku. 

Radim Weber 

 

Je vidět, že přednáška o Namibii děti opravdu zaujala. Je vždy vítaným 

zpestřením, když je učivo zeměpisu či vlastivědy doplněno o autentické 

vyprávění cestovatelů. Určitě se budeme těšit na další zajímavé programy. 

 

 

 

 

 

Tvoření vět podle obrázků v I.Z 

 

 
Radka Fialová I.Z 

 

 
 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

   

VESELÉ ZOUBKY 

Prvňáčci naší školy se seznámili s projektem „Veselé zoubky“. 

Zábavnou formou zjistili, jak o své zoubky mají co nejlépe pečovat. 

První částí bylo zhlédnutí vtipného příběhu “O Hurvínkovi“, 

druhou částí bylo aktivní zapojení dětí, kdy plnily úkoly na 

interaktivní tabuli. Už ví, kolik mají zoubků a jak o ně pečovat. Ví, 

jak vzniká kaz a jak mu předejít. Nebojí se zubaře a umí si své 

zoubky správně vyčistit. Drogerie DM vybavila všechny žáky 

taštičkou, ve které mají vše, co potřebují k čištění svých zoubků. 

Všichni měli velkou radost a slíbili, že se o své zoubky budou 

řádně starat.                                                                                   1.A , 1.B 

 

 

 

Procházka jarní přírodou 

Je první jarní den a já se procházím parkem. Vše kvete a slunce se usmívá 

na širou krajinu kolem mě. Veverky vykukují ven a nahřívají se na kameni. 

Je teplo. Je takové teplo, že jsem si na sebe mohla vzít jen tričko a džíny. 

Na chvíli zavřu oči a slyším, jak ptáčci zpívají jako ti nejlepší zpěváci světa. 

Když otevři oči, podívám se na trávu a v ní vidím sněženky. Vypadá to, 

jako by někdo rozsypal korále.  

Procházím se dál a mám pocit, že se ochladilo. Mraky se sbíhají před slunce 

a vytváří pomyslnou hranici, přes kterou se už nedostane ani paprsek. 

Všechny veverky se rozutekly, ptáčci přestali zpívat a zalezli zpět do svých 

domečků. Bylo ticho. Takové strašidelné ticho! Mám dojem, že jsem sama 

uprostřed strašidelného lesa jako ve filmu. Znovu zavírám oči a cítím, jak 

mi kapičky deště stékají po tváři. Chvíli jen tak stojím… 

Najednou necítím žádné kapky a znovu slyším zpívat ptáčky. Mají tak 

líbezný hlásek, že probudí zbytek parku. Mám pocit, že je to sen, protože 

nic tak krásného jsem ještě neviděla. Podívám se na oblohu a vidím, jak se 

zlatý míč kutálí dolů. Je čas jít domů… 

Ella Řeřuchová 

 

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjZ5YTXjIzaAhWIalAKHbrLDfUQjRx6BAgAEAU&url=http://www.hotelpetrbezruc.cz/jaro-na-bezruci/&psig=AOvVaw1iYS3KnyjK3Wx8TSAVodm8&ust=1522226188578576


7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIPKA Brno – Skřítek a (ne)obyčejné věci 

 

V úterý 13.3. 2018 jsme se vydali do Brna na Lipku. Výukový program 
zaměřený na využití slámy, hlíny, dřeva a kamene byl jako vždy velmi 
zábavný a současně přínosný. Moc jsme si to užili :) 
A co na to děti? 

„Líbilo se nám divadlo se skřítky, hra Foukaná, pití slaměným 
brčkem, stavění slaměných domečků, kreslení hlínou, stavění 
z kamenů, získávání klíčů, hra Braní dřívek, prohlížení stromů 

zrcátky, hraní na dřevěnou stavbu jako na hudební nástroj, no, 
vlastně asi úplně všechno!!!“ 

 
                    1.B a Hana Štěpánová, 1.A a Andrea Třetinová 

 

 
 

 

 

    

Recitační soutěž na prvním stupni - výsledky 

1. kategorie (1.ročník) 

1. místo – Markéta Holečková (I. A) 

2. místo – Aneta Divišová (I. A) 

3. místo – Julie Knollová (I. B) 

 

2. kategorie (2. – 3. ročník) 

1. místo – Oliver Vejvalka (3. ročník) 

2. místo – Josef Stix (3. ročník) 

3. místo – Kryštof Šlapanský (2. ročník) 

 

3. kategorie (4. – 5. ročník) 

1. místo – Marie Anna Kocandová (5. ročník) 

2. místo – Sára Čejková (4. ročník) 

3. místo – Lucie Třetinová (5. ročník) 

 

https://www.google.cz/imgres?imgurl=http://www.jmskoly.cz/organizace/lipka-skolske-zarizeni-pro-environmentalni-vzdelavani-brno-prispevkova-organizace/1bf30e16-7c35-11e2-a5b5-5254000ba028/@@resize/?width%3D640%26height%3D640%26ratio%3Dkeep&imgrefurl=http://www.jmskoly.cz/organizace/lipka-skolske-zarizeni-pro-environmentalni-vzdelavani-brno-prispevkova-organizace&docid=hamZOlPO02OdPM&tbnid=766BfsyNE6qw9M:&vet=10ahUKEwiTzLWziIzaAhVNmbQKHSU1CU0QMwhNKBAwEA..i&w=306&h=141&bih=651&biw=1360&q=lipka%20brno&ved=0ahUKEwiTzLWziIzaAhVNmbQKHSU1CU0QMwhNKBAwEA&iact=mrc&uact=8


11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recitační soutěž na prvním stupni 
 

 Ve čtvrtek 15. března 2018 proběhlo v učebně HV na ZŠ 

Ivančická školní kolo recitační soutěže. Žáci se i letos velmi pečlivě 

připravili a předvedli svůj recitační um. Soutěžilo se ve třech 

kategoriích. Z každé třídy postoupili do školního kola ti nejlepší. 

Přehlídkou nás tradičně provázela p.u. Hana Štěpánová. Krásným 

přednesům přihlížely děti ze školních družin, paní učitelky a maminky. 

 V porotě pro letošní rok usedly bývalé paní učitelky Dagmar 

Lovecká, Zdeňka Štokingerová a z mateřských školek si přišly své 

bývalé žáčky poslechnout paní učitelka Veronika Málková (MŠ 

Husova) a Slávka Čaňková (MŠ Palackého). Nemohla též chybět paní 

ředitelka Lenka Hodaňová.  

 Přednes básniček byl precizní, častokrát vtipný a u každého 

naprosto originální. Přednášející se dočkali zaslouženého potlesku. 

Porota měla opravdu nesnadnou úlohu a  vybrat ty nejlepší jí dalo 

pořádně zabrat. I když výherci mohou být jen jedni, ocenění si zaslouží 

úplně všichni!!! 

 

 

 

 

 

LIPKA Brno – Skřítek a (ne)obyčejné věci 

+ neobyčejné výtvo  ry našich prvňáčků… 

 

 

Více fotografií na stránkách tříd. 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Okénko do třídy  II.P 

Těšíme se na jaro… 

 
 

 
 

    

 

Okénko do třídy II.P 

 
 

                                                        

                Jan Suchánek    Jaroslav Klimpuš 


